[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИМИРЯЗЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.02.2024г.                                                                                            №1

п.Тимирязевский

О внесении изменений в решение
Совета депутатов МО «Тимирязевское
сельское поселение от 22.12.2021г. №23
«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на
территории муниципального образования
«Тимирязевское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»  Ульяновского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области решил:

1. В решение Совета депутатов МО «Тимирязевское сельское поселение от 22.12.2021г. №23  «Об утверждении Положения о муниципальном в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» внести следующие изменения:

1.1.Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять контроль в сфере благоустройства, являются: глава администрации поселения и специалист по благоустройству администрации поселения (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по контролю в сфере благоустройства.».
1.2.  Пункт 4 Положения о муниципальном в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
« 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства
4.1. Решение уполномоченного органа, действия (бездействие)должностных лиц, уполномоченных осуществлять  муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2.Досудебный порядок подачи жалобна решения уполномоченного органа, действия (бездействие) должностных лиц уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тимирязевское сеьское поселение»                                           М.М. Авхадиев